MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS SÃO PAULO
REPRES. SUBAREA COD E LING

OFÍCIO Nº 18/2025 - SCL-SPO/DHU-SPO/DRG/SPO/IFSP

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência do IFSP Resultado Preliminar

Em atendimento ao item 7 do Edital Nº 2/2025 - PRE-RET/RET/IFSP, de 14 de fevereiro de 2025, edital de fluxo contínuo, que
dispõe sobre a seleção de alunos dos cursos de Licenciatura, nos campi do Instituto Federal de  Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo, para participarem do Programa Institucional  de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID) do IFSP, tornamos público o Resultado
Preliminar com  a lista classificatória dos alunos inscritos no Projeto Institucional da Licenciatura em Letras-Português do campus São
Paulo.

Conforme descrito no Anexo I do Edital  Nº 5/2024 - PRE-RET/RET/IFSP e no Anexo I do Edital Nº 2/2025 - PRE-
RET/RET/IFSP, há 16 bolsas disponíveis para discentes do curso de Licenciatura em Letras-Português do campus São Paulo. Assim, os
16 primeiros classificados na seleção de novembro de 2024 foram contemplados com bolsas naquele momento.  Os demais
classificados na época compuseram lista de espera, que foi utilizada para a substituição de bolsistas que foram desligados/solicitaram o
desligamento do programa até maio/2025. Assim, foi realizada nova seleção de discentes em junho/2025 em atendimento ao edital atual.
Os discentes ora selecionados comporão a nova lista de espera para o preenchimento de novas vagas, quando houver, até que o edital se
expire.

Classificação CPF Pontuação Status

1 480.XXX.XXX-93 9,43 lista de espera

2 493.XXX.XXX-29 7,29 lista de espera

3 454.XXX.XXX-70 7,21 lista de espera

4 556.XXX.XXX-55 6,59 lista de espera

5 516.XXX.XXX-80 6,44 lista de espera

Os candidatos com CPF 094.944.251-24 e CPF 445.4576.158-64 não compareceram às entrevistas.

Atenciosamente,

Coordenação de Área do PIBID

OFÍCIO Nº 18/2025 - SCL-SPO/DHU-SPO/DRG/SPO/IFSP / pg. 1

Licenciatura em Letras Português - Campus São Paulo

Profa. Dra. Maria Aparecida Gazotti Vallim

Profa. Dra. Cristina Lopomo Defendi

Profa. Dra. Alessandra Ferreira Ignez

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Aparecida Gazotti Vallim , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO , em 04/06/2025 13:00:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/06/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

963923
19ea8b41a7

OFÍCIO Nº 18/2025 - SCL-SPO/DHU-SPO/DRG/SPO/IFSP

RUA PEDRO VICENTE, 625, CANINDÉ, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

OFÍCIO Nº 18/2025 - SCL-SPO/DHU-SPO/DRG/SPO/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: